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Den 7. februar 2023 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 53 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til miljøministeren, ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri og klima-, energi- og forsy-

ningsministeren den 20. januar 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 53 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministrene kommentere artiklen ”45 borgmestre advarer: Nyt forbud bremser udtagning af lav-

bundsarealer”, LandbrugsAvisen.dk, den 10. maj 2022, og oplyse, hvilke initiativer borgmestrenes hen-

vendelse har givet anledning til?” 

Svar 

Efter aftale med miljøministeren og klima-, energi- og forsyningsministeren besvarer jeg spørgsmålet.  

 

Udtagning af lavbundsjorde er vigtigt for landbrugets grønne omstilling. Derfor er det helt centralt, at 

vi kommer videre med landbrugsaftalens ambition om at udtage 100.000 hektar lavbundsjorde inklusiv 

randarealer.  

 

Regeringen ønsker at fjerne barrierer for udtagningsindsatsen, og jeg ser derfor med stor alvor på pro-

blemstillingen, som de 45 borgmestre rejser i deres brev fra april 2022, og som er beskrevet i artiklen. 

Der er et stort fokus på at få fundet løsninger på kompensationsgrundlaget for udtagning af arealer, der 

er omfatter af Naturbeskyttelseslovens §3. 

 

Jeg kan i den sammenhæng oplyse, at Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri og Miljøministeriet 

aktuelt arbejder på at udrede problemstillingen, og i den forbindelse har fået bistand fra Kammeradvo-

katen og Institut for Fødevare- og Ressourceøkonomi ved Københavns Universitet. Formålet er at tilve-

jebringe et solidt fagligt og juridisk grundlag, der kan sikre klarhed om kompensationsgrundlaget til 

lodsejere ved udtagning af lavbundsarealer.  

 

Miljø- og fødevareudvalget vil blive orienteret, når afklaringen foreligger.  

 

 

 

Jacob Jensen  
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